Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  7                                                                                                              06.07.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023" от 06.07.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Ефремову Ольгу Ивановну, учителя русского языка и

литературы МБОУ "Полевской лицей" Курского района Курской области;

призерами:

 Климову Оксану Евгеньевну, учителя русского языка и литературы МБОУ

"Гимназия" ХМАО - Югра;

 Ревину Ирину Вениаминовну, учителя русского языка и литературы НРМОБУ

"Обь-Юганская СОШ" ХМАО-Югра;

 Семенову Светлану Владимировну, учителя математики МБДОУ "Ямальская

школа-интернат имени Василия Давыдова" ЯНАО;

 Кипайкину Ольгу Алексеевну, учителя технологии МОУ "Атемарская средняя

общеобразовательная школа" Республики Мордовия;

 Ушакову Ольгу Александровну, учителя начальных классов МКОУ

"Боровская СОШ" Курганской области;

 Тропынину Татьяну Александровну, учителя МБОУ "Хрипуновская средняя

школа" Нижегородской области;

3. Включить Ефремову Ольгу Ивановну, учителя русского языка и литературы МБОУ

"Полевской лицей" Курского района Курской области, в список двенадцати

федеральных победителей  конкурса "Учитель года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей конкурса в номинациях "Учитель-дефектолог года" и "Лучший молодой

педагог" (Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 06.07.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 7 от 06.07.2023 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2023"

ФИО

участника Наименование ОУ

Место

в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Доп.

номинация
"Лучший

сайт"

Ефремова Ольга

Ивановна

МБОУ "Полевской

лицей" Курского

района

1 1

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель русского

языка и

литературы Курская область

Климова

Оксана

Евгеньевна МБОУ "Гимназия"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель русского

языка и

литературы ХМАО - Югра

Ревина Ирина

Вениаминовна

НРМОБУ "Обь-

Юганская СОШ"

2 2

учитель русского

языка и

литературы ХМАО-Югра

Семенова

Светлана

Владимировна

МБДОУ "Ямальская

школа-интернат имени

Василия Давыдова"

1 2

учитель

математики ЯНАО

Кипайкина

Ольга

Алексеевна

МОУ «Атемарская

средняя

общеобразовательная

школа»

1 3

учитель

технологии Республики Мордовия

Ушакова Ольга

Александровна

МКОУ "Боровская

СОШ"

1 3

учитель

начальных

классов Курганская область

Тропынина

Татьяна

Александровна

МБОУ "Хрипуновская

средняя школа"

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель Нижегородская область

Киреева

Наталья

Анатольевна

МАДОУ  "Детский сад с

осуществлением

деятельности по

физическому развитию

детей "Снегурочка" Победитель в

номинации

"Учитель-

дефектолог года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель -

логопед,

дефектолог ХМАО - Югра

Симонова

Виктория

владимировна  МОУ "СОШ №63 c УИП"
Победитель в

номинации

"Лучший молодой

педагог"

учитель по

физической

культуре Саратовская область

Медведева

Анна Матвеевна ГБОУ школа № 39

1 6

учитель

математики Вологодская область

Киселёва

Валентина

Глебовна

МАОУ" Центр

образования №35"

1 7

учитель

английского

языка Мурманская область

Лапина Елена

Сергеевна

ГАПОУ ТО

агропедагогический

колледж

1 8     педагог Смоленская область

Попова Татьяна

Александровна

"МБОУ СОШ № 1 пгт.

Тымовское"

1 9

учитель

начальных

классов Сахалинская область

Корнилова

Ульяна

Федоровна МБДУ д/с "Снежинка"

2 10

 педагог-

психолог Нижегородская область

Николаева

Лилия

Семеновна

ГКОУ РО школа-

интернат VIII вида

1 11

преподаватель

фортепиано Белгородская область

Блинова Лидия

Владимировна

МБОУ

"Зерносовхозская СШ

имени М.Н. Костина п.

Новоселки"

1 12

учитель истории

и

обществознания Ульяновская область

Соколова Алина

Николаевна

ГКУСО РО центр

помощи детям

1 13     педагог Хабаровский край

Кравцов Игорь

Вадимович

МБОУ школа-интернат

для обучающихся с ОВЗ

3 14

учитель

физической

культуры Нижегородская область

Быкова Алиса

Данииловна Детский сад №12

1 15     воспитатель Алтайский край

Маслова

Татьяна

Владимировна МОУ "СОШ № 63 с УИП"

2 16

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

начальных

классов Саратовская область

Крылов Михаил

Андреевич МБОУ СОШ МР

1 17

учитель

математики Астраханская область

Чумакова

Антонина

Константиновна школа №26

1 18

логопед-

дефектолог Республика Марий Эл

Медведева

Полина

Леонидовна МОУ "СОШ № 18"

1 19

педагог-

психолог Ярославская область

Савельева

Елена

Богдановна МОУ Лицей № 56

1 20

специалист по

социальной

работе Тверская область

Селезнева Анна

Алексеевна

ОГАПОУ строительный

колледж"

1 21

преподаватель

математики Псковская область

Андреева София

Максимовна МБОУ "Гимназия N 63 "

4 22

учитель русского

языка и

литературы Нижегородская область

Антонова

Виктория

Фёдоровна

МАДОУ д\с №1

"Петушок"

1 23

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

начальных

классов Свердловская область

Безрукова Анна

Максимовна МБОУ СОШ № 1

5 24     учитель музыки Нижегородская область

Иванова Мария

Тимофеевна МКОУ СОШ

1 25

учитель истории

и

обществознания Ставропольский край

Камалян Арета

Ашотовна МАОУ Лицей № 2

3 26

учитель

английского

языка Саратовская область

Воскресенская

Наталья

Владимировна

МКОУ "БОРОВСКАЯ

СОШ"

2 27

учитель

начальных

классов Курганская область

Пальцева

Наталия

Вячеславовна

МОУ "СОШ № 63 с УИП"

г. Саратов

3 28

учитель

начальных

классов Саратовская область

Титова Виктория

Александровна МОУ "Лицей №5"

1 29     учитель Калужская область

Герасимова

Алина

Валерьевна МАОУ "Лицей №29".

1 30

учитель

начальных

классов Кировская область

Павлова Анна

Романовна МБОУ школа "Патриот"

1 31

учитель

английского

языка Новосибирская область

Тихомирова

Екатерина

Фёдоровна МАОУ СОШ 40

1 32     преподаватель Республика Ингушетия

Власова Полина

Денисовна МБОУ "Лицей № 3"

1 33

инструктор по

по физической

культуре Пермский край

Кузнецова

Алиса

Дмитриевна МОУ СОШ №1"

1 34

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель-логопед Московская область

Киселева Дарья

Романовна МБОУ НОШ №17

2 35

учитель

начальных

классов Ульяновская область

Лебедева

Надежда

Павловна МОУ "СОШ №28"

1 36

учитель,

документовед Челябинская область

Камалов Расиль

Ильгизович

МОБУ Куртлыкульская

СОШ

1 37

учитель

информатики и

ИКТ

Республики

Башкортостан

Рустам

Анатольевич

Шарибов

МКОУ "СОШ им.

А.Ж.Панагова с.п.

Инаркой"

1 38     учитель физики

Кабардино-Балкарская

Республика

Биккузина

Альфия

Камильевна

МБОУ СОШ №1

им.Филиппова А.П

с.Юмагузино

2 39     учитель

Республика

Башкортостан

Жукова Анна

Арсентьевна МОУ СОШ № 6

1 40

заместитель

директора по

воспитательной

работе Самарская область

Исаева Мадина

Асвадовна

МБОУ "Гудермесская

СШ №1"

1 41

учитель истории

и

обществознания Чеченская Республика

Цурман Елена

Николаевна МБОУ СОШ с.Калинка

2 42     учитель Хабаровский край

Чагаева Таус

Эльсиевна

МБОУ "СОШ № 5 с.

Гехи"

2 43

учитель истории

и

обществознания Чеченская Республика